
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  "Francesco Petrarca" Via Petrarca,1 S. Polo d’Enza (RE) 

 SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI  PRIMO GRADO 

.0522/873147  Fax  0522/241645  C.F. 80016350359 - Cod. Min. REIC821003 

E-mail: mediasanpolo@libero.it ; REIC821003@istruzione.it; REIC821003@pec.istruzione.it 

 

DETERMINAZIONE del Dirigente Scolastico N. 38 Prot. n. 2742 VI/2 del 31/07/2019  

(Ai sensi del D.Lgs. 50/2016) 

 

DETERMINA a contrarre per Noleggio Fotocopiatori di tutte le sedi scolastiche dell’Istituto 

Comprensivo San Polo d’Enza A.S.2019/2021 – E.F. 2019  CIG: Z0E28DCBC0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 

determinino di contrarre, individuando gli elemento essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO  il D.L.n.129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

Gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1 

comma 143 della Legge 13 luglio 2015 n.107;  

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi di un Fotocopiatore a 

noleggio; VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 06/03/2019, di approvazione 

del Programma Annuale Esercizio finanziario 2019 ed accertata la relativa 

disponibilità di cassa nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo 

capitolo di bilancio;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 03-12-2018 su Criteri e limiti per l’attività 

negoziale del Dirigente Scolastico;  

ACCERTATA la necessità di procedere al noleggio di n.7 Fotocopiatori;  

CONSIDERATO che per ragioni di efficacia, efficienza ed economicità appare opportuno procedere 

all’ordinazione dei prodotti in convenzione CONSIP;  

CONSIDERATO che da una disamina dei prodotti offerti in convenzione CONSIP è emerso che la 

Ditta Kyocera Document Solutions Italia SPA di Milano ha nel proprio catalogo i 

prodotti richiesti con la presente determina;  

RITENUTO di procedere in merito per esigenze didattiche:  

DETERMINA 

  Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

mailto:REIC821003@istruzione.it
mailto:REIC821003@pec.istruzione.it


•  Di affidare per quanto in premessa, in “CONVENZIONE CONSIP” Apparecchiature 

Multifunzione alla Ditta Kyocera Document Solutions Italia SPA Milano la fornitura 

in noleggio di n.7 Fotocopiatrice modello  TASKalfa 4012i. 48 mesi. Produttività B ci come 

da convenzione Consip contratto 48 mesi al canone trimestrale di € 97,90 oltre IVA 

per 48 mesi (4 anni);  

  Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € :_8.223,60 IVA esclusa, a 

carico del PA 2019 imputata al Progetto/Attività A03 “Didattica” che presenta la 

necessaria disponibilità, quale base d’asta al ribasso;  

  Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.136/2010;   

      Di individuare ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto    

     1990 il Responsabile Unico del Procedimento.  Dirigente Scolastico Dott. Lorenzo 

     Lotti  in qualità di Responsabile Unico del Procedimento. 

     Si procederà ai controlli previsti dalle linee guida n. 4 attuazione decreto legislativo 

     n. 50;  

         La presente determinazione è immediatamente esecutiva e, trasmessa al D.S.G.A per  

           l’espletamento della procedura ed agli atti dell’Istituto.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       LORENZO LOTTI 

                                       (Firma autografa, sostituita a mezzo stampa                                                                                                
                                                                                ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993) 


